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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska, oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2013.1235 z późn. zm)

Na podstawie całej zgromadzonej w przedmiotowej sprawie dokumentacji (uzupełnionej w dniu 10 września 2014r. oraz 6 października 2014 r.) stwierdzono, iż zamierzenie polega na budowie nowej obory, przeznaczonej dla chowu bydła mlecznego w ilości 100 DJP, wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. W chwili obecnej inwestor jest właścicielem gospodarstwa rolnego i prowadzi hodowlę bydła mlecznego w obsadzie 70 DJP. Po rozbudowie gospodarstwa część zwierząt zostanie przeniesiona do nowoprojektowanego budynku, a łączna obsada wzrośnie do 150 DJP.
	Na terenie gospodarstwa rolnego z budynkiem mieszkalnym i  zabudowaniami gospodarczymi zamierza się pobudować oborę dla bydła o pow. 2.100 m2 i płytę obornikową o pow. 400 m kw. Projektowany budynek składać się będzie z dwóch części: z głównej ze stanowiskami dla krów o obsadzie do 100 DJP (krowy mleczne, jałowice cielne i cielęta) oraz udojni mleka z zapleczem socjalnym. Obornik w ilości około 1.000 ton/rok i gnojówka w ilości  500m 3 / rok stosowane będą jako nawóz naturalny do nawożenia pół 2 razy do roku na areale 56,46 ha.  Analizując przedłożone dokumenty stwierdzono, że na przedmiotowym obszarze oddziaływania skumulowane obserwowane będą głównie w powietrzu i hałasie, gdzie zajdą reakcje pomiędzy różnymi substancjami zanieczyszczającymi. Wskazać należy , iż planowana inwestycja stanowić będzie kontynuację aktualnego zagospodarowania przedmiotowej działki.
	Realizacja zamierzenia nie wymaga usunięcia drzew i krzewów oraz niszczenia miejsc występowania naturalnych siedlisk, w tym obszarów leśnych, podmokłych, bagiennych i torfowiskowych.
Na etapie realizacji przedsięwzięcia, prace budowlano- montażowe spowodują okresowe uciążliwości takie jak podwyższony  poziom hałasu, emisję zanieczyszczeń, odpady.
Źródłem hałasu na etapie realizacji będzie  praca maszyn wykorzystywanych przy tego typu robotach budowlanych. Emisja niezorganizowana zanieczyszczeń do powietrza będzie związana z prowadzeniem prac ziemnych, a także z ruchem pojazdów i Maszyn. Dla zminimalizowania ww. uciążliwości, wszystkie prace powinny zostać wykonane z należytą dbałością ostrożnością, wyłącznie w porze dziennej.
Potencjalne zagrożenie dla wód gruntowych mogą stanowić awarie sprzętu, maszyn budowlanych i środków transportu- wycieki paliwa, oleju, płynów eksploatacyjnych. Wszelkie czynności należy wykonywać ze szczególną dbałością i ostrożnością, a używany sprzęt powinien być sprawny technicznie.
Wykopy pod budynkiem obory oraz pod zbiornik na gnojówkę wykonane zostaną do głębokości ok. 1,2 m, natomiast pod płytę obornikową-0,6 m . Na podstawie budowy geologicznej w rejonie przedsięwzięcia nie przewiduje się wystąpienia wód gruntowych, jednak w przypadku konieczności odwadniania wykopów, woda odprowadzana będzie za pomocą igłofiltrów do odstojników, a następnie rozprowadzona po działce lub wywieziona do oczyszczalni ścieków.
Odpady powstałe na etapie realizacji należy magazynować sposób selektywny, w wydzielonym miejscu, w odpowiednich pojemnikach, a następnie przekazywać firmie posiadającej odpowiednie pozwolenie.
Hałas na etapie użytkowania przedsięwzięcia związany będzie z pracą maszyn i urządzeń wykorzystywanych przy produkcji zwierzęcej( urządzenia do udoju), a także z pracą pojazdów poruszających się na terenie zakładu, Inwestor nie planuje zainstalowania wentylacji mechanicznej ściennej, obieg powietrza zapewniony zostanie poprzez wentylację grawitacyjną.
Przewiduje się, iż poziom hałasu spowodowany funkcjonowaniem przedmiotowej obory, nie będzie uciążliwy dla otoczenia, a zasięg uciążliwości spowodowanej emisją hałasu nie powinien powodować przekroczenia norm na terenie najbliższej zabudowy zagrodowej.
Oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na powietrze atmosferyczne związane będzie z emisją pyłu, substancji gazowych z obory, a także z pojazdów związanych z obsługą budynku inwentarskiego. Obiekt nie będzie ogrzewany. W celu ograniczenia emisji substancji odorotwórczych, w ramach wnioskowanej inwestycji, wskazane jest utrzymywanie wysokiego poziomu higieny pomieszczeń inwentarskich, poprzez czyszczenie oraz dezynfekcję ( przy użyciu środków biodegradowalnych) sprzętu i pomieszczeń dla zwierząt, zastosowanie odpowiednio dobranego programu żywieniowego, dostosowanego do kondycji i wieku zwierząt, a także zapewnienie odpowiedniego  mikroklimatu wewnątrz budynków.
Wszystkie odpady z funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia należy zagospodarować zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, odpady winno się magazynować w pojemnikach, kontenerach,  a następnie po zebraniu odpowiedniej ich ilości przekazać specjalistycznej firmie, posiadającej stosowne zezwolenia.
W przypadku sytuacji odbiegającej od warunków normalnych, m.in. wystąpienia choroby powodującej w skrajnym przypadku likwidacje stada, prowadzący instalację będzie postępował ściśle według wskazań Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa.
Woda dostarczana będzie z istniejącego przyłącza wodociągowego i zużywania na cele technologiczne ( do pojenia zwierząt, mycia i dezynfekcji) oraz sanitarne osób obsługujących oborę ( jeden pracownik właściciel obory)
Ścieki socjalno- bytowe z pomieszczenia  socjalnego obory odprowadzane będą do szczelnego zbiornika bezodpływowego  o pojemności do 30 m3. Inwestor, w uzupełnieniu z dnia 10 września 2014 r. zaznaczył, iż na przedmiotowym terenie nie ma kanalizacji gminnej, a także wykluczył możliwość zastosowania przydomowej oczyszczalni ścieków.
Do składowania obornika służyć będzie projektowana płyta obornikowa o powierzchni składowania 400 m2. Odpływ gnojówki z korytarzy gnojowych odbywać się będzie grawitacyjnie za pomocą krytych kanałów ściekowych do podziemnego zbiornika o pojemności 400 m3 zlokalizowanego  pod płytą gnojową. Powstające odchody zwierzęce zagospodarowane zostaną jako pełnowartościowy nawóz organiczny, na gruntach własnych Inwestora, zgodnie z zasadami określonymi w przepisach odrębnych- obecnie ustawa z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu ( dz. U. Nr 147, poz. 1033 ze zm.) oraz  Kodeksie Dobrej Praktyki Rolniczej. Nadwyżki nawozu przekazane zostaną innym rolnikom, na podstawie stosowanych umów.
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